VIDEOGRABADORAS EN RED DE 5A
GENERACIÓN
16 TB 24 TB 32 TB 48 TB 64 TB 96 TB 128 TB 192 TB 224 TB
252 TB 288 TB 360 TB 432 TB 5 AÑOS DE GARANTÍA
La quinta generación de videograbadoras en red de Avigilon (NVR5) ofrece disponibilidad de datos, capacidad de procesamiento, protección
y grabaciones sin precedentes para su sistema de videovigilancia de Avigilon. Gracias a la más sólida capacidad de almacenamiento que Avigilon
tiene para ofrecer en una NVR, los equipos de seguridad pueden incrementar su almacenamiento hasta petabytes de información en un solo lugar,
con un máximo de 432 TB en cada NVR. Todos los modelos de NVR incluyen la tecnología RAID, unidades de intercambio directo y garantía de

sales@avigilon.com  |  avigilon.com 5
NVR5 STD (16 24 32 48 64 TB) Y NVR5 PRM (96 128 160 TB)
FORMATO
Chasis de montaje en bastidor 2U
DIMENSIONES (L X AN X AL)
721,6 mm × 482,0 mm × 86,8 mm
28,4" × 18,98" × 3,42"
PESO (CON TODAS LAS UNIDADES DE DISCO DURO
MONTADAS)
28,76 kg [63,40 lb]
sales@avigilon.com  |  avigilon.com 6
INFORMACIÓN DEL PEDIDO
NVR5
NVR5-STD-16TB-W10 NVR5 Standard de 16 TB (24 TB en bruto) con Microsoft Windows 10 v1809 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-16TB-S19 NVR5 Standard de 16 TB (24 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-24TB-W10 NVR5 Standard de 24 TB (32 TB en bruto) con Microsoft Windows 10 v1809 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-24TB-S19 NVR5 Standard de 24 TB (32 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-32TB-W10 NVR5 Standard de 32 TB (48 TB en bruto) con Microsoft Windows 10 v1809 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-32TB-S19 NVR5 Standard de 32 TB (48 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-48TB-W10 NVR5 Standard de 48 TB (64 TB en bruto) con Microsoft Windows 10 v1809 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-48TB-S19 NVR5 Standard de 48 TB (64 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-64TB-W10 NVR5 Standard de 64 TB (80 TB en bruto) con Microsoft Windows 10 v1809 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-STD-64TB-S19 NVR5 Standard de 64 TB (80 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-96TB-S19 NVR5 Premium de 96 TB (120 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-128TB-S19 NVR5 Premium de 128 TB (160 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-160TB-S19 NVR5 Premium de 160 TB (192 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-192TB-S19 NVR5 Premium de 192 TB (256 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-224TB-S19 NVR5 Premium de 224 TB (288 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-252TB-S19 NVR5 Premium de 252 TB (324 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-288TB-S19 NVR5 Premium de 288 TB (360 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-360TB-S19 NVR5 Premium de 360 TB (432 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
NVR5-PRM-432TB-S19 NVR5 Premium de 432 TB (504 TB en bruto) con Microsoft Windows Server 2019 LTSC y Avigilon Control Center
Las licencias de Avigilon Control Center deben adquirirse por separado.
Avigilon Appearance Search y el reconocimiento facial requieren disponer de la versión Enterprise del software ACC.
ACCESORIOS (NVR5 PRM 252-432 TB)
NVR5-SFPPLUS-DA Cable de conexión directa biaxial SFP+ de 10 GbE de 3 m (10 pies)
HD-NVR4-SFPPLUS-DA Cable de conexión directa biaxial SFP+ de 10 GbE de 3 m (10 pies)
NVR5-SFPPLUS-SR-B Transceptores SFP+ para rango corto (multimodo) de lado de servidor, NVR5 >= 252 TB
NVR5-SFPPLUS-LR-B Transceptores SFP+ para rango largo (un modo) entre interruptores de SAN, NVR5 >= 252 TB
NVR5-10GBASET-B Tarjeta de red, QP 10 G-Base-T NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-RAM-16GB-B Kit de mejora de RAM para 1 procesador de CPU únicamente, 2 DIMM de 8 GB DDR4 de 3200 MT/s, NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-PSU-1000W Kit de fuente de alimentación de titanio y ranura flexible con conexión/sustitución en caliente de 1000 W, NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-HDDS-INT-18TB Disco duro de repuesto, 18 TB, bahía interna, compatible con NVR5 PRM >= 252 TB
NVR5-HDDS-HOT-18TB Disco duro de repuesto, 18 TB, bahía delantera/posterior, compatible con NVR5 PRM >= 252 TB
AVA-HED1-NVR5-CONNECT-B Kit de conectividad AVA para conexión directa de un NVR5 PRM >= 252 TB
AVA-SAN-CONNECT-1 Kit de conectividad de unidad de control de AVA, incluye 1 transceptor y cable de fibra óptica para red SAN
AVA-SAN-CONNECT-8 Kit de conectividad de unidad de control de AVA, incluye 8 transceptores y cables de fibra óptica para redes SAN con dos
interruptores de red
NVR5-AVA-SAN-CONNECT-B Kit de conectividad para redes SAN de AVA, compatible con NVR5 PRM >= 252 TB (excepto transceptor de AVA y cables de fibra
óptica incluidos en AVA-HED1-NVR5-CONNECT-B)
NVR-KYD-WARR-5YR-B Mejora a garantía de 5 años de conservación de su unidad para NVR5 PRM >= 252 TB
sales@avigilon.com  |  avigilon.com 7
ACCESORIOS (NVR5 STD/PRM 16-224 TB)
NVR5-SFPPLUS-DA Cable de conexión directa biaxial SFP+ de 10 GbE de 3 m (10 pies)
HD-NVR4-SFPPLUS-DA Cable de conexión directa biaxial SFP+ de 10 GbE de 3 m (10 pies)
NVR4X-SFPPLUS-SR Transceptores SFP+ para rango corto (multimodo) de lado de servidor
NVR5-SFPPLUS-SR-A Transceptores SFP+ para rango corto (multimodo) de lado de servidor, NVR5 16-224 TB
NVR5-SFPPLUS-LR-A Transceptores SFP+ para rango largo (un modo) entre interruptores de SAN, NVR5 16-224 TB
NVR5-STD-10GBE Tarjeta de red, DP 10 GbE SFP+ NVR5 STD 16-64 TB
NVR5-10GBASET-A1 Tarjeta de red, QP 10 G-Base-T NVR5 STD/PRM 16-160 TB (excepto segunda CPU para NVR5 STD)
NVR5-10GBASET-A2 Tarjeta de red, QP 10 G-Base-T NVR5 PRM 192-224 TB
NVR5-RAM-16GB-A Kit de mejora de RAM para 1 procesador de CPU únicamente, 2 DIMM de 8 GB DDR4 de 3200 MT/s, NVR5 STD/PRM 16-224 TB
NVR5-STD-2NDCPU Kit de mejora de segunda CPU, 2 DIMM de 8 GB DDR4 de 3200 MT/s, NVR5 STD 16-64 TB
NVR5-PRM-2NDCPU Kit de mejora de segunda CPU, 6 DIMM de 8 GB DDR4 de 3200 MT/s, NVR5 PRM 192-224 TB
NVR5-PSU-800W Kit de fuente de alimentación con conexión/sustitución en caliente de 800 W, NVR5 STD 16-64 TB
NVR5-PSU-1100W-A1 Kit de fuente de alimentación con conexión/sustitución en caliente de 1100 W, NVR5 PRM 96-160 TB
NVR5-PSU-1100W-A2 Kit de fuente de alimentación con conexión/sustitución en caliente de 1100 W, NVR5 PRM 192-224 TB
NVR5-HDD-HOT-4TB Disco duro de repuesto, 4 TB, bahía delantera/posterior, compatible con NVR5 STD 16-24 TB
NVR5-HDD-HOT-8TB Disco duro de repuesto, 8 TB, bahía delantera/posterior, compatible con NVR5 STD 32-64 TB
NVR5-HDDS-HOT-12TB Disco duro de repuesto, 12 TB, bahía delantera/posterior, compatible con NVR PRM 96 TB
NVR5-HDDS-INT-16TB Disco duro de repuesto, 16 TB, bahía interna, compatible con NVR5 PRM 192-224 TB
NVR5-HDDS-HOT-16TB-A1 Disco duro de repuesto, 16 TB, bahía delantera/posterior, compatible con NVR5 PRM 128-160 TB
NVR5-HDDS-HOT-16TB-A2 Disco duro de repuesto, 16 TB, bahía delantera/posterior, compatible con NVR5 PRM 192-224 TB
AVA-HED1-NVR5-CONNECT-A Kit de conectividad AVA para conexión directa de un NVR5 STD/PRM <= 224 TB (excepto segunda CPU para NVR5 STD)
AVA-SAN-CONNECT-1 Kit de conectividad de unidad de control de AVA, incluye 1 transceptor y cable de fibra óptica para red SAN
AVA-SAN-CONNECT-8 Kit de conectividad de unidad de control de AVA, incluye 8 transceptores y cables de fibra óptica para redes SAN con dos
interruptores de red